
Resolución de Secretaría General

N°QZO -2009-OEFA-SG

Lima,3 0 D1C. 2009

Visto: El Informe N° 024-2009-OEFA-SG/OA de fecha 30 de diciembre del

2009, de la Oficina de Administración; y;

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 014-

2009-OEFA/PCD de fecha 31 de marzo del 2009 se aprobó el Plan Anual de

Contrataciones de la Entidad, el cual ha sido modificado por la Resolución de

Secretaria General N° 007-2009-OEFA-SG, la Resolución de Presidencia N° 065-

2009-OEFA/PCD, la Resolución de Secretaria General N° 015-2009-OEFA/SG y la

Resolución de Secretaria General N° 018-2009-OEFA/SG;

Que, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de

conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las

metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el

valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y

ello varié el tipo de proceso de selección; requiriéndose al efecto las mismas

formalidades de aprobación y difusión utilizadas para la aprobación del PAC, es decir,

se necesita la emisión de la resolución del Titular de la Entidad, y su difusión a través

del SEACE y del Portal Web Institucional, así como su accesibilidad en la Oficina de

Administración, de conformidad a lo establecido en el artículo 9o del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017.

Que, a través de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 014-

2009-OEFA/PCD, de fecha 31 de marzo del 2009, se aprobó el Plan Anual de

Contrataciones de la Entidad, el cual ha sido modificado por la Resolución de

Secretaria General N° 007-2009-OEFA-SG del 11 de setiembre de 2009 y la

Resolución de Secretaria General N° 015-2009-OEFA-SG, de fecha 23 de diciembre

de 2009;

Que, la Oficina de Administración mediante el Informe N° 0024-2009-OEFA-

SG/OA, solicita la emisión de la Resolución que modifique el PAC del OEFA para el

año 2009, con la finalidad de excluir los ítems 03, 05, 06, 17, 19 y 22 del mencionado

PAC, por cuanto se han reprogramado las metas institucionales que justificaban la

programación de los procesos de selección considerados en los citados ítems;

Que, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017 y su

Reglamento aprobado por el Decreto Supremo NT 184-2008-EF, es procedente la

f] aprobación de la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

Resolución de Secretaría General

N°QZO -2009-OEFA-SG

Lima,3 0 D1C. 2009

Visto: El Informe N° 024-2009-OEFA-SG/OA de fecha 30 de diciembre del

2009, de la Oficina de Administración; y;

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 014-

2009-OEFA/PCD de fecha 31 de marzo del 2009 se aprobó el Plan Anual de

Contrataciones de la Entidad, el cual ha sido modificado por la Resolución de

Secretaria General N° 007-2009-OEFA-SG, la Resolución de Presidencia N° 065-

2009-OEFA/PCD, la Resolución de Secretaria General N° 015-2009-OEFA/SG y la

Resolución de Secretaria General N° 018-2009-OEFA/SG;

Que, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de

conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las

metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el

valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y

ello varié el tipo de proceso de selección; requiriéndose al efecto las mismas

formalidades de aprobación y difusión utilizadas para la aprobación del PAC, es decir,

se necesita la emisión de la resolución del Titular de la Entidad, y su difusión a través

del SEACE y del Portal Web Institucional, así como su accesibilidad en la Oficina de

Administración, de conformidad a lo establecido en el artículo 9o del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017.

Que, a través de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 014-

2009-OEFA/PCD, de fecha 31 de marzo del 2009, se aprobó el Plan Anual de

Contrataciones de la Entidad, el cual ha sido modificado por la Resolución de

Secretaria General N° 007-2009-OEFA-SG del 11 de setiembre de 2009 y la

Resolución de Secretaria General N° 015-2009-OEFA-SG, de fecha 23 de diciembre

de 2009;

Que, la Oficina de Administración mediante el Informe N° 0024-2009-OEFA-

SG/OA, solicita la emisión de la Resolución que modifique el PAC del OEFA para el

año 2009, con la finalidad de excluir los ítems 03, 05, 06, 17, 19 y 22 del mencionado

PAC, por cuanto se han reprogramado las metas institucionales que justificaban la

programación de los procesos de selección considerados en los citados ítems;

Que, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017 y su

Reglamento aprobado por el Decreto Supremo NT 184-2008-EF, es procedente la

f] aprobación de la modificación del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de

ÏCA D

Resolución de Secretaria General
N°OZO -2009-OEFA-SG

Lima,3 l] DlE. 7.009

Visto: El Informe N" 024-2009-OEFA-SG/OA de fecha 30 de diciembre del
2009, de la Oficina de Administracion; y;

CONSIDERANDO:

Que, a través de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N“ 014-
2009-OEFA/PCD de fecha 31 de marzo del 2009 se aprobó el Plan Anual de
Contrataciones de la Entidad, el cual ha sido modificado por Ia Resolucion de
Secretaria General N” 007-2009-OEFA-SG, la Resolución de Presidencia N° 065-
2009-OEFA/PCD, Ia Resolucion de Secretaria General N“ 015-2009-OEFA/SG y la
Resolucion de Secretaria General N" 018-2009-OEFA/SG;

Que, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de
conformidad con la asignación presupuestal o en caso de reprogramacion de las
metas institucionales cuando se tenga que incluir o excluir procesos de seleccion, o el
valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y
ello varié el tipo de proceso de seleccion; requiriéndose al efecto las mismas
formalidades de aprobacion y difusion utilizadas para la aprobacion del PAC, es decir,
se necesita la emisión de Ia resolución del Titular de la Entidad, y su difusion a través
del SEACE y del Portal Web Institucional, así como su accesibilidad en la Oficina de
Administracion, de conformidad a lo establecido en el articulo 9° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N” 184-2008-EF,
concordado con Io señalado en el articulo 8° del citado Reglamento y el articulo 8° de
Ia Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N” 1017.

Que, a traves de la Resolucion de Presidencia del Consejo Directivo N“ 014-_
2009-OEFA/PCD, de fecha 31 de marzo del 2009, se aprobó el Plan Anual de
Contrataciones de la Entidad, el cual ha sido modificado por Ia Resolucion de
Secretaria General N” 007—2009-0EFA-SG del 11 de setiembre de 2009 y la
Resolucion de Secretaria General N“ 015-2009—OEFA-SG, de fecha 23 de diciembre
de 2009;

Que, Ia Oficina de Administracion mediante el Informe N“ 0024—2009-OEFA-
ü SG/OA, solicita la emision de la Resolucion que modifique el PAC del OEFA para el

, año 2009, con la finalidad de excluir los items 03, 05, 06, 17, 19 y 22 del mencionado
t; PAC, por cuanto se han reprogramado las metas institucionales que justificaban la

1’ programacion de los procesos de seleccion considerados en los citados items;

Que, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N“ 1017 y su
Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N” 184-2008—EF, es procedente la

= ‘Ïiaprobacion de la modificacion del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de



Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA para el año 2009, en los términos

solicitados por la Oficina de Administración;

Contando con el visado de la Oficina de Administración y de la Oficina de

Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 9o del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; y

en uso de las facultades delegadas mediante la Resolución de Presidencia del

Consejo Directivo N° 043-2009-OEFA/PCD;

SE RESUELVE:

n Artículo 1°.- Aprobar la modificación del "Plan Anual de Contrataciones del

INISrwcióNjprgan¡Srn0 de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2009", con la
0 -^finalidad de excluir los ítems 03, 05, 06, 17, 19 y 22 del mencionado PAC, según se

detalla en el Anexo que forman parte de la presente Resolución.

Artículo 2°.- Encargar a la Oficina de Administración la implementación y

ejecución de la modificación al "Plan Anual Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2009", aprobada mediante el

^artículo 1o de la presente Resolución; incluyendo la publicación de la misma en el

l^SEACE, en un plazo no mayor de cinco días hábiles y en la página Web institucional;
*ks'\ como también, su accesibilidad en dicho órgano para conocimiento de los
^interesados.

Regístrese y comuniqúese.

nV^RTOTABOADA DELGADO

** Secreta»" G«n«ral (•)
O^l«no de Evaluación y

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA para el año 2009, en los términos

solicitados por la Oficina de Administración;

Contando con el visado de la Oficina de Administración y de la Oficina de

Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 9o del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; y

en uso de las facultades delegadas mediante la Resolución de Presidencia del

Consejo Directivo N° 043-2009-OEFA/PCD;

SE RESUELVE:

n Artículo 1°.- Aprobar la modificación del "Plan Anual de Contrataciones del

INISrwcióNjprgan¡Srn0 de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2009", con la
0 -^finalidad de excluir los ítems 03, 05, 06, 17, 19 y 22 del mencionado PAC, según se

detalla en el Anexo que forman parte de la presente Resolución.

Artículo 2°.- Encargar a la Oficina de Administración la implementación y

ejecución de la modificación al "Plan Anual Contrataciones del Organismo de

Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2009", aprobada mediante el

^artículo 1o de la presente Resolución; incluyendo la publicación de la misma en el

l^SEACE, en un plazo no mayor de cinco días hábiles y en la página Web institucional;
*ks'\ como también, su accesibilidad en dicho órgano para conocimiento de los
^interesados.

Regístrese y comuniqúese.

nV^RTOTABOADA DELGADO

** Secreta»" G«n«ral (•)
O^l«no de Evaluación y

Evaluacion y Fiscalización Ambiental — OEFA para el año 2009, en los terminos
solicitados por la Oficina de Administracion;

Contando con el visado de Ia Oficina de Administración y de Ia Oficina de
Asesoria Juridica;

De conformidad a Io dispuesto en el articulo 9° del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 184-2008-EF,
concordado con Io señalado en el articulo 8° del citado Reglamento y el artículo 8° de
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; y
en uso de las facultades delegadas mediante Ia Resolucion de Presidencia del
Consejo Directivo N° 043-2009-OEFA/PCD;

*- ”o, SE RESUELVE:
r‘u sr
{:{Ïmfiog Éï Articulo 1°.- Aprobar la modificacion del “Plan Anual de Contrataciones del

”‘Sïi‘t‘C-‘Úi‘l¿Órganismo de Evaluacion y Fiscalización Ambiental— OEFA para el año 2009” con la
iia/finalidad de excluir los ítems 03 05 06 1? 19 y 22 del mencionado PAC según se

75"“ detalla en el Anexo que forman parte de la presente Resolucion

Artículo 2°.- Encargar a la Oficina de Administracion la implementación y
ejecucion de la modificación al °Plan Anual Contrataciones del Organismo de
Evaluacion y Fiscalizacion Ambiental- OEFA para el año 2009” aprobada mediante el

¿itartlculo 1'° de la presente Resolucion; incluyendo la publicacion de la misma en el
É‘GEACE en un plazo no mayor de cinco días hábiles y en la página Web institucional;

¿5ïasí como también su accesibilidad en dicho organo para conocimiento de los
¿I interesados

Registrese y comuniquese.

"""”a":‘á'ï'ü' ïiíüï'úï'DELGADO
PEL- secretafiü Glnlfil‘ 2:)

“¡mm de Evaluaci Y
FmflmtónAW“'05“



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN DE SECRETARIA GENERAL

ítem

03

05

06

17

19

22

Proceso

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación

Directa Selectiva

Adjudicación

Directa Selectiva

Descripción

Adquisición de Equipos de Aire

Acondicionado

Servicio de Acondicionamiento

de Oficinas

Adquisición de Equipos de

Impresión

Contratación del Servicio de

Mensajería

Implementación de Cableado

Eléctrico Estabilizado

Contratación de Telefonía Móvil

Valor Estimado

S/.

32,000.00

20,000.00

32,500.00

21,200.00

87,000.00

33,600.00

Observación

Exclusión

Exclusión

Exclusión

Exclusión

Exclusión

Exclusión

^>¡i

'""''X

ANEXO DE LA RESOLUCIÓN DE SECRETARIA GENERAL

ítem

03

05

06

17

19

22

Proceso

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación de

Menor Cuantía

Adjudicación

Directa Selectiva

Adjudicación

Directa Selectiva

Descripción

Adquisición de Equipos de Aire

Acondicionado

Servicio de Acondicionamiento

de Oficinas

Adquisición de Equipos de

Impresión

Contratación del Servicio de

Mensajería

Implementación de Cableado

Eléctrico Estabilizado

Contratación de Telefonía Móvil

Valor Estimado

S/.

32,000.00

20,000.00

32,500.00

21,200.00

87,000.00

33,600.00

Observación

Exclusión

Exclusión

Exclusión

Exclusión

Exclusión

Exclusión

^>¡i

'""''X

ANEXO DE LA RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL

Valor Estimado

Directa Seiectiva

¡tem Proceso Descripcion Si Observación

Adjudicacion de Adquisición de Equipos de Aire .,
03 Menor Cuantía Acondicionado 32’000'00 EXCIUS'M

Adjudicacion de Servicio de Acondicionamiento .,
jjggflxx 05 Menor Cuantía de Oficinas ZÜ'ÜÜÜ'OO EXCIUS'On

.K "4/ . . . r . . . . .a?" nó AdjudicaCIon de Adqutsucuon de EqUIpos de .,
É ÜFJC: ha. m: É, 06 Menor Cuantía Impresion 32'500'00 EXCIUSIÜH

W“ 1? Aiiáiïfï°iïittí ÉÉE‘JZÉÉEÉME'SEW'W“ 21200-00 Emma"
L‘Ïï :ïfi- Adjudicacion Implementación de Cableado .,O 5 F tx

‘/ 1g Directa Selectiva Electrico Estabilizado 87'000'00 EXCIUS'ÜH

22 AdJUd‘CaC'Ü“ Contratacion de Telefonia Móvil 33,000.00 Exclusión

------


